
DETERMINAZIONE AREA URBANISTICA-EDILIZIA

REGISTRO GENERALE N.  630     del  09/11/2015

COPIA

n.  45     del  29/10/2015

OGGETTO:

Impegno spesa per vestiario antinfortunistica

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 630 del 09/11/2015 - Pagina 1 di 5



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il DPCM 28/12/2011 concernente le modalità della sperimentazione;

Visto l'articolo 9 del decreto legge 31 agosto 2013, n. 102, convertito con modificazioni dalla legge n.
124/2013;

Visto il DM economia e finanze 15 novembre 2013, con cui sono stati individuati i nuovi enti ammessi
alla sperimentazione per l'anno 2014;

Premesso che il Comune di Campli necessita  di munire di  vestiario antinfortunistica alcuni lavoratori
appartenenti all'area manutentiva ;

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare le risorse necessarie individuando ditta idonea alla
fornitura 

Che il datore di Lavoro ha la possibilità di impegnare le risorse necessarie giacenti in bilancio  ;

Rilevato che l'urgenza  di dotare i lavoratori di vestiario idoneo antinfortunistico     ;

Ritenuto indispensabile ricorrere alla prestazione di una ditta di fiducia dell'Amministrazione;

Considerato che la ditta MONDO VERDE  Con sede in via PIANE NOCELLA   CAMPLI TE  con preventivo
pervenuto il 29/10/2015    prot  13032 , ha dimostrato di applicare prezzi vantaggiosi, rendendosi
disponibile ad iniziare le suddette lavorazioni nell'immediato, come da preventivi concordati con
l'ufficio competente ;

Dato atto che, la ditta s'impegna ad eseguire La fornitura  come  richiesto dall' Arch. Maurizio Cicconi 
del settore Urbanistica ., per il prezzo complessivo di € 1107,00 compreso IVA ai sensi di legge;

Ritenuto di dover provvedere con urgenza all'affidamento della fornitura alla ditta sopra menzionata,
in considerazione della modesta entità della spesa, ricadente al disotto della soglia dei 20.000 Euro, e
dell'urgenza di provvedere;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 630 del 09/11/2015 - Pagina 2 di 5



Vista la comunicazione in atti,  della ditta sopra citata  che in conformità alla normativa vigente, si
assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Il codice CIG attribuito dall'Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo delle presenti
lavorazioni è il seguente: "  Z1516D6F34   Accertata la regolarità del Documento Unico di Regolarità
Contributiva DURC  agli atti dell'Ufficio ;

                                                                       DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all'art. 3 della
legge 7 agosto 1990, n. 241, e succ. modiff. ed integrazioni.

1. La ditta   - MONDO VERDE   con sede in via SS 262  PIANE DI NOCELLA CAMPLI TE   P.I.  
00985350677   è incaricata della FORNITURA VESTIARIO ANTINFORTUNISTICA   il prezzo di Euro 1107,00  
iva compresa  ai sensi di legge, come da concordati preventivi , 

2. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell'articolo 7 del D.P.C.M.
28/12/2011, le somme di seguito indicate:

Registrazioni contabili

Esercizio Miss/Prog Cap/Art. PdC finanziario Tipo mov.

(I/P/A) Numero/Sub. Importo

2015 1 72/3 € 1107,00   IVA COMPRESA

Causale Segnaletica 

Creditore Impresa   MONDO  VERDE   PIANE DI NOCELLA CAMPLI TE 

                             IBAN IT  IT 38H0814915300000000003449   RCC BASCIANO AG S.NICOLO

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio
e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

2015                                                   €   1107,00.

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 630 del 09/11/2015 - Pagina 3 di 5



alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

5) Che la ditta MONDO VERDE  meglio precisata innanzi , in conformità alla normativa vigente, si
assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; Il codice CIG attribuito dall'Autorità di
vigilanza cui contratti pubblici, identificativo delle presenti lavorazioni è il seguente:   . "  Z1516D6F34   

6) Che la ditta, MONDO VERDE    è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai versamenti
contributivi, l'inesistenza di inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e pagate.

7) Con separato provvedimento, dopo i lavori eseguiti e presentazione di regolare documentazione
fiscale, si provvederà alla liquidazione di spesa .

9) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità
delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall'ente ) il presente
provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

10) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013.

11) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
l'Arch. Maurizio Cicconi.

12) di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio contabilità 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 630 del 09/11/2015 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

09/11/2015

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 630 del 09/11/2015 - Pagina 5 di 5




